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Százezer lépés Erdélyben – HATÁRTALANUL! pályázatSzázezer lépés Erdélyben – HATÁRTALANUL! pályázat
7. osztály kirándulása Erdélyben

(2023. május 9-14.)
Kora hajnali indulás után első állomá-

sunk Arany János szülővárosa, Nagysza-
lonta volt, ahol megkoszorúztuk költőnk 
szobrát és az egyetlen Erdélyben talál-
ható Kossuth Lajos emlékművet. Ezután  
a Király-hágóhoz indultunk, ahol csoda-

Azt gondolom, a nap fénypontja Korond 
volt, ahol egy lelkes idegenvezető beava-
tott minket a taplászat, a székelykapuk 
és a fazekasság rejtelmeibe. A fazekas él-
ményműhelyben minden gyerek kipróbál-
hatta a fazekas mesterségben magát, és 

lő magasságú gát egyik felén mély völgy, 
a másik felén pedig maga a víztározó te-
rült el. A nap végén a Gyilkos-tavat néz-
tük meg, és a parton vásárolhattunk is.

A negyedik napon Parajd felé vettük 
az irányt. Itt megnéztük a sóbányát, ami 
lélegzetelállító mélységével – magassá-
gával? – ejtett ámulatba minket. Ezu-
tán következett egy hosszabb, fárasztó 
túra, ugyanis  920 méterre a tenger-
szint felett fekvő Csicsaj dűlő tisztására 
mentünk fel, ahol Gyergyóújfalu polgár-

mestere mutatta be a terület növény- 
és állatvilágát. Kürtős kaláccsal és me-
leg teával vártak minket. A bátrabbak 
felmásztak a Csicsaj-sziklára is.  A ki-
látás valami elragadtató volt. A hegy-
mászás után sütögettünk, játszottunk, a 
fiúk fociztak.

Még fel sem fogtuk, de már az ötö-
dik napon találtuk magunkat. Első meg-
állónk a Hétlétrás-vízesés volt. Egysze-
rűen gyönyörű, izgalmas, de egyben 
veszélyes terep volt. A hely különleges-
sége, hogy egy szurdok belsejében létrá-
kon kell mászni, közülük az egyik 15 mé-
teres és függőleges. A Szent Anna-tóhoz 
menet medvével is találkoztunk, aki 
nem zavartatta magát, az út szélén vár-
ta a turistáktól az ételt. A szállásra me-
net megnéztük a mádéfalvi vérengzés 
emlékművét. 

Elérkezett az utolsó nap. A Petőfi Em-
lékháztól indultunk Segesvárra. Nem 
messze innen, Fehéregyházán megko-
szorúztuk a kopjafát. Utolsó előtti meg-
állónk Vajdahunyad volt, pontosabban 
az itteni vár. Nagyon szép  épületegyüt-
tesről van szó, amely a Hunyadi család 
birtokában volt. Kirándulásunk utolsó 
megállója Arad, ahol az aradi vértanuk-
ra emlékeztünk a gránitoszlopnál. Egy 
kis meglepetés is belefért az időnkbe, 
hamburgereztünk, majd egy utolsó vá-
rosi látnivaló megtekintése után indul-
tunk is haza. 

Az egész hét olyan gyorsan eltelt, hogy 
szinte fel sem tudtuk fogni. Ez egy életre 
szóló, leírhatatlan élmény volt számunkra!

Balog Éva, Juhász Ráka, 
Kákonyi Bianka

7.osztályos tanulók

szép kilátás fogadott minket. Mátyás ki-
rály szülővárosa, Kolozsvár volt a követ-
kező állomás. Megnéztük szülőházát és 
Fadrusz János  Mátyás-szobrát. Már az 
első napon túráztunk is, a Tordai-hasa-
dékot néztük meg, ahová igen meredek 
út vezetett. Elképesztő volt ezt a termé-
szeti kincset saját szemmel látni. A hosz-
szú nap után elfoglaltuk a szállásunkat, 
ami mindenkinek nagyon tetszett.

A második napon először a zetelaki-víz-
tározót néztük meg. Érdekes volt, aho-
gyan a hegyek körülölelik a vizet. Miután 
sok fényképet készítettünk és megcsodál-
tuk a tájat, utunk egy kis boltba vezetett, 
ahol házi készítésű szörpöt és lekvárt kós-
tolhattunk meg, majd kedvenceinket meg 
is vehettük. Székelyudvarhelyen az Emlé-
kezet parkját néztük meg, ahol 13 magyar 
király, író és híres ember szobra áll. Szely-
kefürdőn Orbán Balázs, Farkaslakán pedig 
Tamási Áron síremlékénél koszorúztunk. 

műveinket haza is hozhattuk. A nap utol-
só állomása a sóvidék, Szováta volt, ahol a 
régi villákat összehasonlíthattuk az újakkal, 
és megnézhettük a Medve-, a Vörös- és a 
Zöld-tavat.

A harmadik napon megnéztük a gyer-
gyóújfalui iskolát, ahol a fiúk focimeccset 

játszottak az ottani hetedikes gyerekek-
kel, és győzelmet arattunk 5-4-re. Ezu-
tán egy nehéz hegyi terepen felmentünk 
a Súgó-barlanghoz, ahol csodás csepp-
kövek között sétáltunk, és megtapasz-
taltuk a teljes sötétséget. Majd a Bé-
kás-szoroshoz vezetett az utunk, ahol 
élvezetes túrát tettünk. Átmentünk egy 
függőhídon, ugráltunk a patakban lévő 
sziklákon, és csodáltuk a bámulatos tá-
jat, majd megnéztük a Békási-víztáro-
zót. A 40 emeletes lakóháznak megfele-
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Kedves Kelebiaiak!Kedves Kelebiaiak!

Franciák is kíváncsiak a Budapest-Kelebia-Beográd Franciák is kíváncsiak a Budapest-Kelebia-Beográd 
vasútvonal építésérevasútvonal építésére

 Június elején érkezett a jó hír, misze-
rint a Vidékfejlesztési Program irányító 
hatósága a külterületi helyi közutak fej-
lesztése című, VP6-7.2.1.1-21 kódszámú 
pályázatunkat, amelyet 2021 novem-
berében adtunk be, támogatásra alkal-
masnak minősítette. 237 millió Ft tá-
mogatásban részesültünk. 12,5 millió Ft 
önerőt kell biztosítanunk a 249,5 millió 
Ft-os beruházáshoz.

A beruházás kettő útszakaszon való-
sul meg:

1. A Széchenyi utca déli részén: az 
5501-es főúttól a temető végéig közel 

400 m hosszú, 4m széles aszfaltos utat 
építünk.

2. Vasútföldön: a 101-esi átjáró-
tól indulva, majd északi irányba fordul-
va (0378, 0376, 0374/2 hrsz) építünk 
1021 m hosszú aszfaltos utat, szintén 4 
m szélességben.

A kivitelezést rengeteg adminisztrációs 
munka (műszaki ellenőr, közbeszerző kivá-
lasztása, közbeszerzés stb) előzi meg. Vé-
gül egy nyílt közbeszerzési eljárás során ki-
választjuk a kivitelezőt. Legjobb esetben is 
ősszel, de inkább 2024 tavaszán kezdőd-
hetnek a munkálatok. A Vasútföld tekin-

tetében ez az első ütem, a következőkben 
elkezdődik az ún. Kissor végétől a Kolbás-
zsorig tartó szakasz tervezése, majd a Kol-
bászsor építési terveinek az elkészítése is. 
Ezek után jöhet a további forrásszerzés.

Végül meg kell említeni, hogy mind-
két útszakasz egy-egy területrésznek a 
komplex fejlesztéséhez tartozik. A temető 
esetén most utat építünk, de elkészültek 
az új ravatalozó tervek, az urnasírkert bő-
vítési tervei és a kerítéstervek. Hátra van 
még a villanyhálózat bővítése, víznyerő-
helyek kialakítása és parkosítás.

A Vasútföld tekintetében az említett 

három ütemes útfejlesztés várható az 
elkövetkező 3-4 évben. Ezen túl a Kol-
bászsori, önkormányzati tanyaházban 
alkalmazunk tanyaházgondnokot, aki 
a beérkező problémákat a tanyagond-
nokoknak adja át, akik igyekeznek or-
vosolni a gondokat. Szintén a Vasútföl-
di fejlesztések része a vasútépítés során 
megvalósuló vezetékes vízátvezetés a 
101-esi átjárónál. Ennek következtében 
várhatóan, 2024. év végére a Vasútföld 
nyugati oldalán lévő tanyák egészséges 
ivóvízhez juthatnak.

Maczkó József polgármester

Az elmúlt hetekben keresett meg a 
Radio France Internationale riportere 
azzal a szándékkal, hogy interjút készít-
sen a vasútépítés előnyeiről és hátrá-
nyairól. Az interjúhoz felkértem magam 
mellé Bányai Gábor Országgyűlési kép-
viselőnket. Így ketten teljesebben tud-
tuk elmondani a vonatfejlesztés makro-
gazdasági (európai és magyarországi)
(kelebiai) hatásait.

A franciákat kicsit közelebbről érin-
ti a fejlesztés, hiszen a szerb háborúk 
előtt (’90-es évek előtt) nekik kész ter-
veik voltak a 150-es vonal átépítésé-
re. Aztán az embargó mindent blokkolt: 
megszűntek a munkahelyek, megállt a 
forgalom. Kelebia ezt a gazdasági trau-
mát azóta sem heverte ki. A háborúk 
előtt 10-12 pár tehervonat és ugyan-
ennyi személyvonat állt meg az állomá-
sunkon. Ezen vonatok ellenőrzéséhez, 
rakományigazításához és a technikai 
feltételek biztosításához személyi ál-
lományra volt szükség. Amíg a ’80-as 
években 250-300 fő dolgozott a kele-
biai vasútállomáson, addig ma csupán 
40-60 főre tehető ez a létszám.

Az újságíró kérdéseire, összefoglal-
va azt a választ tudnám adni, több mint 
egy évtizede azon dolgozunk, hogy Ke-
lebia visszaszerezze azt a logisztikai 
erejét, amelyet a ’90-es években el-
veszített. A mostani újjáépítés erre 
jó lehetőség. Biztató tény, hogy a tel-
jes korszerűsítés mellett a fő pályaud-
vartól délre egy új rendezőpályaudvar 
fog megépülni. Ehhez kapcsolódik egy 
új határrendészeti állomás kialakítá-
sa. Továbbá a konténerbázissal szem-
ben egy nagy teljesítményű röntgen-
kapu kerül telepítésre. Az új rendezési 
tervünkben elfogadásra került az, hogy 
a csiszári legelőből kb. 30 hektár ipari 

területnek van kijelölve. Ez közvetlen a 
vasúti pályatest melletti sáv, amely te-
rülettömb jelenleg is befektetői kiaján-
lásban szerepel. Próbáljuk azt a pozíci-
ót elérni, hogy a későbbiekben a vonat 
Kelebián ne csak határvizsgálat miatt 
álljon meg. Természetesen számolunk 
Szabadka közelségével és egy lehet-
séges határmegszüntetéssel is. Addig 
azonban még sok víz lefolyik a Dunán.

Logisztikai ügyekben fontos az a 
kérdés, hogy Kelebián várakozni kell 
a sorompónál vagy gyorsan és zök-
kenőmentesen tud a közúti teher- és 
személyforgalom lebonyolódni. Ennek 
érdekében született az a kormányha-
tározat, amely kimondja, hogy telepü-
lésünkön kezdődjenek el a tervezések 
felüljáró vagy aluljáró építésének ér-
dekében. Az objektum helyéről, kivi-
telezésének idejéről még semmit nem 

tudok. Az biztos, hogy nem a mostani 
fejlesztés során fog megvalósulni. To-
vábbá, szintén sürgős lenne az 5501-es 
állami közút felújítása. Erre a vasútépí-
tés befejezése utáni időszakra (2025) 
van ígéretem.

Látható, hogy a település gazdasági 
életénekegyik alappillére a vasúti infra-
struktúra, de igazából ez csak a közúti 
és a határrendészeti infrastruktúra kor-
szerűsítésével teljes.

A francia újságírónak világossá tet-
tük azt, hogy mindaz, amit fentebb 
részleteztem azért van, hogy erősítsük 
a Kelebián lebonyolítandó kereskedel-
mi tevékenységeket (CARGO) és emel-
jük a foglalkoztatottak létszámát.

Az újságíró azon kérdésére, hogy 
„Miért éppen Kína Magyarország üz-
lettársa”?, egyszerű a válasz. Magyar-
országnak gazdasági irányvonal te-

kintetében is valahová tartozni kell a 
mostani világgazdasági rendszerben. 
Úgy tűnik, hogy Kína fajsúlyos ellen-
pólusa az Egyesült Államoknak és sok-
kal stabilabb egység, mint a bürokrati-
kus Nyugat-Európa. Okos döntésekkel 
hosszú távon stabilizálni tudjuk a távol 
keleti kapcsolataink erősítésével Ma-
gyarország gazdasági erejét.

Az interjú több mint két órán át tar-
tott. Vendégeinket elkísértük az épülő 
vasút területére. Igyekeztünk bizonyí-
tani azt, hogy mindez a folyamat nem 
Európa ellen, hanem Európáért zajlik.

Az újságíró tájékoztatása alapján a ke-
lebiai vasútépítésről szóló interjú a Francia 
Nemzeti Rádióban 2023. szeptemberében 
kerül adásba. Igyekeztünk képviselő úrral a 
térség és Kelebia jóhírét erősíteni.

Maczkó József
polgármester
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Értesítés pályázati döntésrőlÉrtesítés pályázati döntésről
Pályázó neve: Polgárőr Egyesület Kelebia
Regisztrációs szám: H1012911
Pályázati azonosító: NEAO-KP-1-2023/3-000699

Tisztelt Pályázó!
Örömmel értesítjük, hogy a Nemzeti Együttműködési Alap 2022.10.03 nap-

ján közzétett, NEAO-KP-1-2023 kódszámú „Civil szervezetek működésének 
biztosítására vagy szakmai programjának megvalósítására és működésének 
biztosítására fordítható összevont támogatás 2023”. című pályázati kiírás-
ra benyújtott, NEAO-KP-1-2023/3-000699 pályázati azonosítószámon nyil-
vántartásba vett. Szolgálati gépkocsi szerviz/műszaki vizsgáztatása, üzem-
anyag vásárlás, kötelező felelőségbiztosítása. Irodaszer vásárlás, bankköltség, 
könyvelési díj, formaruha vásárlás, hőkamerás drón vásárlás. című pályázata 
150 000Ft. összegű vissza nem térítendő támogatásban részesül, 100%-os tá-
mogatási előleg formájában.

Tisztelt Nyugdíjasok!Tisztelt Nyugdíjasok!Egy tanító tapasztalataiból…Egy tanító tapasztalataiból…
Pedagógus napra

Már írtam 2015-ben a pedagógus 
napról. Akkor felsoroltam, kik voltak 
számomra a legkedvesebb, legjobb ta-
nítók, tanárok.

Most ebben a zűrzavaros világban 
arról tennék közre néhány gondolatot, 
hogy véleményem szerintem milyen is 
egy lámpás, egy jegenye a fényben – 
a pedagógus!

* Szakmai tudás, tantervi tájékozott-
ság jellemezze

* Pedagógiai folyamatok tervezését, 
megvalósítását tartsa szem előtt

* A tanuló személyiségének fejlesz-
tése, az egyéni bánásmód érvényesülé-
se, a hátrányos helyzetű, sajátos neve-
lési igényű vagy beilleszkedési, tanulási, 
magatartási nehézséggel küzdő gyer-
mek, tanuló többi gyermekkel, tanuló-
val együtt történő sikeres neveléséhez, 
oktatásához szükséges megfelelő mód-
szertani felkészültséggel rendelkezzen

* A tanulói csoportok, közössé-
gek alakulásának segítése, fejlesztése, 
esélyteremtés, nyitottság a különböző 
társadalmi-kulturális sokféleségre, in-
tegrációs tevékenység, osztályfőnöki 
tevékenység birtokában legyen

* Pedagógiai folyamatok és a tanu-
lók személyiségfejlődésének folyama-

tos értékelése, elemzése a legfonto-
sabb feladatai közé tartozzon

* Kommunikáció, szakmai együtt-
működés, problémamegoldás terén 
igényes legyen

Hogyan viselkedjen a diákokkal 
szemben?

* Érdekes, élvezetes órákat tartson, 
jól magyarázzon

* Magas szinten ismerje a szaktan-
tárgyát

* Igazságosan értékeljen
* Bármikor lehessen hozzáfordulni 

tanulási problémákkal
* Tudjon fegyelmet tartani
* Ne csak osztályozzon, hanem szó-

ban is értékelje a diákot
* Bármilyen személyes gondban a 

segítségét lehessen kérni
A lecke tehát elég sok és komoly fela-

dat a pedagógusoknak megfelelni a fenti 
kihívásoknak. Eredményt akkor érhetünk 
el, ha a tanító-szülő-gyermek mindhárom 
fél esetében azonos, együttműködő!

Kívánom, hogy ez minél tökéleteseb-
ben megvalósuljon a gyermekek érde-
kében, pozitív minták lehessenek a pe-
dagógusok, és becsüljék meg a szülők, 
gyermekek az önfeláldozó munkájukat!

Horváth Zoltánné

Az előző lapszámban már beszámol-
tam a sikeres batyus családi majálisról.

A következő szervezés egy kétnapos 
kirándulás volt 9-10-én Bajára.

19 fővel vettünk részt ezen, hiszen 
a szállásunk a NAV Petőfi szigeten lé-
vő pihenőházában volt, ahol kényelme-
sen nem is lehet többen elférni.

Az első napon, Bajaszentistvánon 
megnéztük a Bunyevác tájházat és Far-
kas Feri nyugalmazott pénzügyőr ezre-
des profi idegenvezetése mellett tet-
tünk egy nagy sétát Baja belvárosában, 
melynek keretében sok nevezetessé-
get volt módunk megtekinteni és egy 
kicsit visszamenni a múltba, a történe-
lembe is.

Így megemlékeztünk a nagy Bajai 
árvízről és a tűzvészről, melyek óriási 
pusztítást végeztek annakidején a vá-
rosban.

A Dunaparton fejet hajtottunk azon 
a szent helyen ahol IV. Károly magyar 
király és Zita királyné hajóra szállt és 
kénytelen volt száműzetésbe vonulni.

Módra Misi estére kelve remek ve-
gyes sertéspörköltet készített nekünk.

A finom vacsora után beszélgetés, 
társasjátékozás, focimeccsnézés, pihe-
nés volt a program.

Másnap a bőséges batyus reggeli el-
fogyasztása után egy nagy utazást tet-
tünk a Bajai Városnéző kisvonattal, a 
„Piri-ponttyal”.

A hazafelé úton megálltunk Csávo-
lyon a Texas étteremnél. Szép élmény 
volt ez a két nap!

20-án négy csapattal vettünk részt a 
spárga-kacsa ételek fesztiválja családi 

napon Kelebián. A négy csapat, ugyan 
különféle ételeket készített, de min-
denkinek jutott kóstoló, mindenből.

Június másodikán pár fővel részt 
vettünk a Nemzeti Összetartozás Napja 
alkalmából rendezett ünnepségen.

10-én, kis csapatunk eleget tesz a 
meghívásnak és elutazunk Bajsára a 
falunapra. 

14-én Topolya az úticél egy egész-
napos kirándulásra.

Szatmári Adrián topolyai polgármes-
ter támogatásával és közreműködésé-
vel sok szépet fogunk látni!

A nap csúcspontja pedig a visz-
szaúton, alsó Kelebián, vacsora Pas-
kó Csaba atya mesterszakács birodal-
mában!

Június 24-én és július 29-én, szom-
bati napokon 18-00 órától klubest jö-
het szóba.

Lehet akár sütögetni, főzőcskézni, 
játszani, vagy csak beszélgetni.

Tovább tekintve a programokra!
Augusztus 7-11. Erdélyi kirándulás 

(a létszám már betelt) 12-én egynapos 
Kárpát Fesztivál Kelebián.

25-én, pénteken 16.00 órától a már 
hagyományos kúltúrális program a 
Nyugdíjas Ház udvarán vagy az Agrár- 
ban Bajsai testvéreink részvételével.

Szeptember 2-án, a hagyományos 
NAVNYOSZ Nyárbúcsúztató Budapes-
ten.

Érdeklődni a programokkal kapcso-
latban a vezetőség tagjainál lehet.

Kívánok Mindenkinek szép nyarat, 
hasznos és kellemes időtöltést!

Horváth Zoltán elnök

Karitász hírekKaritász hírek

Május 20-án a kacsa-spárga gaszt-
ronapon a Karitász Egyesület is bene-
vezett a főzőversenyre. Magyaros ka-
csamellet készítettünk piros-fehér-zöld 
raviolival. Közben még délelőtt 15 kg 
spárgából készítettük Kelebia specia-
litását, a spárgapuffancsot. Különféle 
ízesítés – vöröshagymás, kapros, pet-
rezselymes – közül lehetett választani.

Május 22-én késő délután kap-
tuk meg a 280 tő paradicsom-papri-

ka-uborka-cukkini palántákat a Kari-
tász Igazgatóságtól és osztottuk ki 14 
családnak a Zöldellő kertek program 
keretében.

26-án a Farkas László Általános Is-
kola tanulóit leptük meg a gyermekna-
pon lángossal.

Köszönöm a karitász tagjainak a 
munkáját!

Horváth Zoltánné
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M E G H Í V Ó
A Kisszállás Négyestelepi Főnix Egyesület és a Kelebiai Levente Sportegyesület tisztelettel és 

szeretettel vár mindenkit
2023. június 24-én /szombaton/ a „CSILLAGOK KÖZÖTT FÉNYESSÉGES CSILLAG”

hagyományos Szent László napi ünnepség rendezvényére.
A rendezvény programja
I. Kelebia helyszín:
09.00-09.45 óráig - A Kelebiai Levente Sportegyesület „Levente Sporttörténeti Bemutatóterem megnyitója” ünnepi program.
A szentelményi szertartást a Délvidék Kelebia plébánosa, Paskó Csaba atya végzi. A Levente Sporttörténeti Bemutatóterem 
megáldásának eseményén Szabadkától Budapestig lesznek vendégek.
Szabadkáról sporttörténészek, a Levéltár igazgatója, a Népkör elnöke, a Pannon TV forgatócsoportja Siflis Zoltán Balázs Béla 
díjas filmrendező tisztel meg bennünket látogatásával. Budapestről a Fradi Múzeum igazgatója és dr. Bern Andrea Alinda törté-
nész lesz a vendégünk, Bajáról a KDNP megyei vezetése látogat el hozzánk. A forgatócsoportok, stábok munkája a négyestele-
pi köztemetőben ér véget a Turcsányi Antal festőművész által alkotott és adományozott Új Golgota, illetve stációállomások rög-
zítésével.
II. Kisszállás Négyestelep helyszín:
1. 08.00 órától vendégek és látogatók fogadása volt a Négyestelepi Általános Iskolában
2. 11.00 órától szentmise
3. 11.45 órától ünnepi kulturális műsor
4. 13.00 órától az egykori iskola diákjainak találkozója, baráti beszélgetések, közös ebéd.
Tárlatok: Az iskola épületében lévő állandó tárlatok Kelebia Vitéztelep, Kisszállás Négyestelep hiteles történetének, valamint a 
Négyestelepi Közművelődési Kör és a Kisszállás Négyestelepi Főnix Egyesület missziójának összefoglalása, továbbá a kelebi-
ai Levente Mozgalom bemutatása.
Ünnepi kultúrműsort szolgáltat a kelebiai Sántha Márta Könyvtár és Művelődési Ház, továbbá a kisszállási Művelődési
Ház és Könyvtár kulturális csoportja.
A Szent László napi ünnepséget Kisszállás Község Önkormányzata és Kelebia Község Önkormányzata támogatja.
III. A rendezvény kiemelt vendégei:
- Bányai Gábor (FIDESZ) országgyűlési képviselő, kormánybiztos
- Dr. Mák Kornél (KDNP), Bács-Kiskun Vármegye Közgyűlés elnökhelyettese
- Maczkó József polgármester, Kelebia község
- Rozsnyai Attila polgármester, Kisszállás község

Turcsányi László Kisszállás Négyestelepi Főnix Egyesület tiszteletbeli elnök
Kovács Marcell Kelebiai Levente Sportegyesület elnök

Nyári teendők listája gyerekeknekNyári teendők listája gyerekeknek
1. Megnézni minél több nap-

felkeltét és naplementét
2. Palacsintát sütni (segít-

séggel egyedül kikeverni)
3. Könyvet olvasni
4. Homokvárat építeni
5. Pikniket szervezni
6. Ottalvós bulit tartani
7. Kavicsot festeni
8. Strandolni, amennyit le-

het
9. Barátokkal Activity-zni
10. Szélforgót készíteni
11. Naplót írni a napjaimról
12. Buborékot fújni
13. Képeslapot küldeni a nya-

ralásról
14. Házi fagyit készíteni
15. Erdei kirándulásra menni
16. Virágokat préselni
17. Trambulinon ugrálni
18. Biciklizni, rollerezni

19. Bográcsozni, tábortüzezni
20. Hajóval kirándulni
21. Megmászni egy hegyet, 

megnézni egy várat
22. Vonatozni
23. Vízipisztolyozni
24. Sok görögdinnyét enni
25. Készíteni valami egyedit
26. Rajzolni, festeni
27. Pingpongozni, tollasozni
28. Felmenni egy kilátóba
29. Este diafilmezni
30. Fára mászni (nem leesni)
31. Sátrat építeni
32. Hintázni sokat
33. Kipróbálni valami újat
34. Labdázni
35. Állatokat etetni (felügyelet 

mellett és amivel szabad!)
36. Slaggal szivárványt csinálni
37. Felfedezni új jásztótereket
38. Barkóbázni

39. Házibulit szervezni
40. Társasjátékozni
41. Házimozizni
42. Ugrókötelezni
43. Mini sziklakertet építeni
44. Origamizni
45. Étterembe menni
46. Madáritatót készíteni
47. Papírból készíteni valami 

jó dolgot
48. Gyümölcssalátát készíteni
49. Új frizurát kipróbálni
50. Szabadtéri koncertre menni
51. Keresztrejtvényt fejteni, 

sudokuzni
52. Karaokézni
53. Pizzapartit szervezni
54. Vidámparkba menni
55. Tóparton kempingezni
56. Vicces fotókat készíteni
57. Planetáriumba menni
58. Kaviccsal kacsázni

59. Kimenni anyáékkal  
a piacra

60. Képes újságot készíteni  
a nyárról

61. Nyári jelmezbált  
szervezni

62. A nyári fotókat  
fényképalbumba  
rendezni

63. Lángost sütni
64. Aszfaltra krétával  

rajzolni
65. Illatos, színes gyurmát  

készíteni
66. Bográcsgulyásozni
67. Számháborúzni
68. Vízibiciklizni
69. Horgászni
70. Az új iskolaszereket 

anyáékkal együtt  
megvenni
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Orvosi ügyeletOrvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:
Rendelési időn kívüli orvosi ügyeletRendelési időn kívüli orvosi ügyelet
Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. 

Hétköznapokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, 
egyéb időben, 17 óráig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik 
háziorvos érhető el sürgősségi ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler 
László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Péter: kedden és csütörtökön ügyel 17 
óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

június  orvos neve  ügyelet helyszine

12 hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

13 kedd  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

14 szerda  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

15 csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

16 péntek  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszki 39.

17 szombat  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszki 39.

18 vasárnap  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszki 39.

19 hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

20 kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

21 szerda  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

22 csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

23 péntek  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

24 szombat  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

25 vasárnap  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

26 hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

27 kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

28 szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F utca 92.

29 csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

30 péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

Nemzeti Összetartozás Napja Nemzeti Összetartozás Napja 
– június 4.– június 4.

A nemzeti összetartozás napja al-
kalmából június 2-án megemlékezést 
tartottunk a Magyar-Szerb Agrárke-
reskedelmi Központ nagytermében, 
ahol Maczkó József polgármester úr 
mondott emlékbeszédet, valamint a 
Kelebiai Farkas László Általános Isko-
la tanulói számoltak be a Határtalanul 
program keretében tett kirándulásról 
és a 6. osztályos tanulók adtak ünne-
pi műsort.

Részlet Maczkó József beszédéből:
„Kelebia története Trianon nélkül 

elképzelhetetlen, így nekünk, helyi-
eknek a nemzeti összetartozás napja 
még inkább fontos kell, hogy legyen, 
saját múltunk megismerése miatt is. 
103 évvel ezelőtt fogadták el a tria-
noni diktátumot, amely Magyarország 
történetének legsötétebb korát hoz-
ta el. A nagyhatalmak döntése rend-
kívül nehéz sorba döntötte hazánkat, 
ma is érezzük fizikai és lelki hatása-
it és ahogy akkor is a keresztény ma-
gyar nemzetállamot akarták belülről 
szétrombolni bizonyos erők és szer-
vezeteik, napjainkban ugyanők akar-
ják meggátolni a keresztény magyar 
állam visszaállítását.

Kelebia, az a település, amelyet sen-
ki nem akart, számos vita és közigaz-
gatási viszály befolyásolta múltját. Az-
tán eljött a történelmi pillanat, amikor 
az addig tanyaközpont elszakadt Sza-
badkától, a nagyvárostól, amelynek év-
századok óta vonzáskörzetébe tarto-
zott. Amikor a tanyaközpontból önálló 
falu lett, amikor az addig az ország kö-
zepén elhelyezkedő település határát-
kelővé vált. Kelebia képviselő testüle-
te 1924. december 12-én alakult meg. 
Tóth Sándor bíró és Gille András jegy-
ző vezetésével kezdték meg a telepü-
lés megszervezését, irányítását. A moz-
gásterük igen szűkre szabott volt.

Ezután a 6. osztályos tanulók ünne-
pi műsora következett, amely nagyon 
színvonalas volt, verssel, tánccal, ze-
nével. Ezúton köszönjük a felkészítést 
Színes Gabriellának, a tánc betanítását 
Nagyné Bényi Máriának és a gyerekek-
nek a felkészülést.

A megemlékezés a kelebiai Tria-
noni emlékműnél folytatódott, ahol az 
önkormányzati intézmények vezetői, 
valamint az iskolások koszorút és virá-
gokat helyeztek el az emlékmű talap-
zatánál.
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Volt egy szép és közös napunk májusbanVolt egy szép és közös napunk májusban

Kelebia Község Önkormányzata és a 
Felső-Bácskai és Homokháti Értékmeg-
őrző Natúrpark Egyesület közös szerve-
zésében gasztrokulturális, aktív családi 
napot szerveztünk 2023. május 20 – án 
a kelebiai piactéren és annak környékén.  
A rendezvényt a Magyar Natúrpark Szö-
vetség és az Aktív és Ökoturisztikai Fej-
lesztési Központ támogatta.

Egy igazán jól sikerült nap volt. Ven-
dégünk volt Bányai Gábor Országy-
gyűlési képviselőnk és Dr. Pető Pé-
ter a Natúrpark Szövetség elnöke. A 
szomszédos települések érdeklődőin túl 
nagyiratosiak, bajsaiak, kishegyesiek 
és még sokan mások is megtisztelték 
munkánkat és részt vettek az örömün-
nepen. Köszönet a bácsalmási és tom-
pai kerékpárosoknak.

A nap nagyon tartalmasra sikerült. A 
főzőversenyen kívül volt kiállítás meg-
nyitó, ételkóstoló, zenés gyermekmű-
sor, arcfestés, csillámtetkó, homokkép 
készítés, kerékpár ügyességi verseny a 
KOLIKEN jóvoltából, íjászat, kézműves-
kedés, légvár stb., ahol a gyerekek és a 
felnőttek is jól érezhették magukat.

A főzőversenyre 22 csapat jelentke-
zett, így közel 300 fő vett részt csalá-
di, baráti társaságával a versenyen. 142 
db kacsa került kiosztásra a versenyzők 
között, amelyből finomabbnál finomabb 
ételek készültek. A zsűrizést egy 2 fős 
szakmai stáb, Illés Lajos és Mondovics 
József végezte.

A verseny nagyon jó hangulatban telt, 
és a legjobbak kiválasztása sem marad-
hatott el. A kacsaételek versenyén Na-
rancsos Kacsa csapat képviseletében, 
Kálmán Csaba nyerte az 1. helyezést. 
A spárgaételek versenyén Temesvári 
Lászlóné vitte el az első díjat.

A nap folyamán ételkóstolóval vár-
tuk a látogatókat. Spárgapuffancsot, 

spárgakrém levest, spárgapörköltet, 
rakott spárgát, kacsa gyrost lehet- 
ett kóstolni, melyet a Napköziottho-
nos konyha dolgozói, valamint a spárg-
apuffancsot a Kelebiai Karitász Egyesü-
let készítették. Az ételek kóstoltatását 
az önkormányzati dolgozók végezték. 
Ebből is látszik, hogy összefogással le-
het csak igazán tartalmas és jó dolgo-
kat elérni.

Külön köszönöm munkatársaimnak, se-
gítőknek és támogatóknak a közreműkö-
dést. Büszke vagyok rájuk és munkájukra.

Reméljük, hogy 2024-ben is sikerül ha-
sonlóan, színvonalasan megszervezni ezt a 
napot.

Maczkó József polgármester
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
S-Paw Bt.

6794 Üllés, Dózsa György u. 13.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja

Májusi történésekMájusi történések

Óvodai hírekÓvodai hírek
Egészségnap

Május 25 – én sor került az Egészségnap megtartására. Idén is kaptunk a Gyer-
mekeinkért Alapítványtól, illetve a szülőktől gyümölcsöt. Ezekből gyümölcssalátát 
készítettünk a gyerekekkel. Mézzel, citrommal ízesítettük, majd délelőtt folyamán 
jóízűen el is fogyasztottuk.

Ballagás

A Gézengúz Óvoda és Bölcsőde ballagási ünnepsége június 2 – án délután volt. 
20 kis gézengúz ballagott el az óvodából és kezdi meg szeptembertől az iskolát.

Az ünnepség után torta és pezsgő várta a gyerekeket.

Alsó tagozatos diákjaink, az osztály-
főnökök szervezésében lebonyolították 
az idei Anyák napi ünnepségeket, ver-
sekkel, tánccal köszöntésekkel a szü-
lőknek május első hetében.

Erdélyi kirándulás: idén is ellátogat-
tak iskolánk hetedik osztályos tanu-
lói Erdélybe, Király Edit és Kondorossy 
András pedagógusok kíséretében. Tar-
talmas programokon és túrákon vehet-
tek részt a gyerekek, amely egy alföl-
di gyerek számára maradandó élményt 
nyújt. 

A Szent-Anna tónál még medvét is 
láthattak a diákok.

Május 25-én megrendezésre került 
Kunfehértón a DIV Atlétikai verseny! 

Iskolánk és a hetedik osztályos ta-
nulóink ezen a versenyen is gyönyö-
rű eredményeket értek el! Egész pon-
tosan 9 aranyérem, 10 ezüstérem, és 
4 bronzéremmel tértünk haza, 6 indu-
ló iskolából a 2. helyhez volt elegendő. 

Tekintettel arra, hogy csökkentett lét-
számmal indultunk ez igen szép és ha-
talmas eredmény a gyerekektől.

A Gyereknapot május 26-án szer-
vezte Illés Anett tanítónéni, melynek 
során játékos vetélkedők, focibajnok-
ság, kézműves foglalkozások, bolhapi-
ac, táncbemutató szerepelt a gazdag 
programokban. 

Szeretnénk köszönetet monda-
ni a Kelebiai Karitász Egyesület-
nek a finom lángosért; Szabóné Vá-
mos Ildikónak hogy Gyermekeinkért 
Alapítvány részéről biztosította a 

popcornt, vattacukrot és csokisze-
letet. Vankó Beátának, Rabné Kasza 
Anitának és Márki Annamáriáinak, 
valamint Soós Istvánnak külön kö-
szönet vendéglátásban való közre-
működésért. Gyermeknap alkalmá-
ból Gyuris Noémi jégkrémet vásárolt 
iskolánk valamennyi tanulójának, 
melyet hálásan köszönünk a gyere-
kek nevében is!


